

MUNICÍPIO DE AIMORÉS ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



PAUTA DA 10ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 22 DE ABRIL DE 2024

Horário: 18h00 Local: Sede da Câmara

I - ABERTURA DA SESSÃO

10^a Reunião Ordinária 22/04/2024

Início às horas - Término às horas.

- 1 PRESIDENTE: Solicito aos Vereadores que registrem sua presença eletronicamente em Plenário;
- **2 PRESIDENTE:** Solicito aos Senhores Vereadores que fiquem de pé para darmos início aos nossos trabalhos.
- "SOB A PROTEÇÃO DE DEUS, INICIAMOS NOSSOS TRABALHOS". ORAÇÃO:

II - APRECIAÇÃO DE ATAS DE SESSÕES ANTERIORES

Leitura e votação da(s) seguinte(s) ata(s):

1. Ata da 9º Sessão Ordinária de 15/04/2024.

III - EXPEDIENTE

| Documento | Resumo | Fase/Status |
|--|---|----------------------|
| Parecer da Comissão Nº 01/2024 ao(à) Projeto de Lei Nº 21/2024 Autoria: Comissão de Legislação, Justiça e Redação | "DENOMINA DE BECO MANOEL SALES DA SILVA, DISTRITO DE TABAÚNA, MUNICÍPIO DE AIMORÉS/MG. " | Leitura/Apresentação |
| Parecer da Comissão Nº 01/2024 ao(à) Projeto de Lei Nº 22/2024 Autoria: Comissão de Finanças, Orçamento e Tomada de Contas | "AUTORIZA O MUNICÍPIO A CELEBRAR CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO COM O ESTADO DE MINAS GERAIS, ATRAVÉS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". | Leitura/Apresentação |
| Projeto de Lei Nº 23/2024 Autoria: Marcelo Marques | DISPÕE SOBRE A LEGITIMAÇÃO DE POSSE DE IMÓVEL PÚBLICO MUNICIPAL DESCRITO NO PROCESSO DE LEGITIMAÇÃO 006/2023. | Leitura/Apresentação |







MUNICÍPIO DE AIMORÉS ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



IV - ORADORES INSCRITOS

• Os parlamentares terão até 10 minutos para discursarem sobre tema diverso.

V - ORDEM DO DIA

| Documento | Resumo | Fase/Status |
|--|---|-------------|
| Projeto de Resolução № 03/2024 Autoria: Gustavo Calvão Caser | "CONCEDE HOMENAGEM A CIDADÃOS DE AIMORÉS ATRAVÉS DA MEDALHA JOÃO LUIZ FRIZZERA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". | 2ª Votação |
| Projeto de Lei Nº 21/2024 Autoria: Márcio Rodrigues de Souza | "DENOMINA O BECO MANOEL SALES DA SILVA, DISTRITO DE TABAÚNA, MUNICIPIO DE AIMORÉS\MG. " | 1ª Votação |
| Projeto de Lei Nº 22/2024 Autoria: Marcelo Marques | AUTORIZA O MUNICIPIO A CELEBRAR CONVENIO DE COOPERAÇÃO COM O ESTADO DE MINAS GERAIS. ATRAVÉS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. | 1ª Votação |

VI - ENCERRAMENTO

Chamada Final:

PRESIDENTE: - Solicito ao Secretário que proceda a chamada final Vereadores presentes.

PRESIDENTE: - Ficam os Senhores vereadores convocados para a próxima reunião ordinária, no dia 29/04/2024, às 18h00min ou se necessário for, mediante convocação para reunião extraordinária.

Encerramento:

PRESIDENTE: -Declaro encerrada esta sessão.

Gustavo Calvão Caser Presidente







MUNICÍPIO DE AIMORÉS ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Pauta da 10ª Sessão Ordinária de 22 de abril de 2024

Status: processo de assinatura **FINALIZADO Data da Versão do Doct.:** 22/04/2024 16:39:15

Hash Interno: ko46htawsemmfyganrnockoak7ec2iuhujcort7r



Chave de Verificação

I1J1U-J0FPK-ZVG2B-GLRVA-5A5VZ

Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaimores.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

| CPF | Nome Completo | Status da Assinatura |
|----------------|----------------------|-------------------------------------|
| 725.***.***-04 | Gustavo Calvão Caser | Assinado em 22/04/2024 16:47 |



